ABl

Sicherheitssysteme

88120000

88120001

88120000

88120001

Palmatic.Basic Il Fluchtweg-Uberwachung

Palmatic.Basic Il ist eine elektronische Systemlésung zur Steuerung
von Fluchttiren, die schnell und unkompliziert installiert werden kann.
Sie entspricht der gesetzlichen Richtlinie Uber elektrische Verrie-
gelungsysteme von Tiren in Rettungswegen (EItVTR): Turen sind

im Gefahrenfall jederzeit durch Betatigung der Nottaste umgehend
freizuschalten.

Die Systemausflihrung kombiniert Fluchttlrsteuerung und Bedienter-
minal in einem Gehause. Sicherheit, Funktionalitdt und einfache Be-

dienbarkeit stehen im Fokus. Keine Modulbauweise, keine komplexe
Programmierung — professionelle Hardware aus einem Guss. Palma-
tic.Basic Il kann an bestehende Gefahren-, Einbruch- und Brandmel-
desysteme angebunden werden.

Anschlussmoglichkeiten

Egal ob elektromechanisch oder elektromagnetisch — Palmatic.Basic Il
ist geeignet fur viele am Markt gangige Varianten von Fluchttir-Verrie-
gelungen mit glltiger Zulassung.

Verfiligbare Funktionen

— Kurzzeitentriegelung (konfigurierbar von 0,5 bis 11 Sekunden)

— Dauerentriegelung (deaktivierbar)

— Zeitabhangige Entriegelung

— Impulsgesteuerte Entriegelung

— konfigurierbare Voralarmzeit / Hauptalarmzeit

— konfigurierbare Lautstarke und Dauer der internen akustischen
Signalgeber flr Voralarm / Hauptalarm

— automatisierte Rickstellung des Hauptalarms

— Service LED’s

Technische Daten (Tirterminal NT)
Anschlussnennspannung 230 VAC, 50 Hz
Betriebsnennspannung: 24V DC

Stromentnahme: biszu24V/0,5A
Betriebstemperaturbereich: 0°C bis +50°C
Luftfeuchtigkeit: < 75% r.F., nicht betauend
Schutzart: IP 20 (nach EN 60 529)
Gehause: Aufputz, Kunststoff

Farbe: Grun, Weil

Abmessungen: B 90, H 230, T 80 (mm)
Zertifizierung: Baumusterprufbescheinigung

It. EItVTR 12/97

Palmatic.Basic Il Set

Palmatic.Basic Il Set Griin
Tiirterminal NT, Haftmagnet, Montagezubehor

Palmatic.Basic Il Set WeiR
Tiirterminal NT, Haftmagnet, Montagezubehor

Seite 1




ABI

Sicherheitssysteme

Palmatic.Basic Il Fluchtweg-Uberwachung

88120011

88120021

88120030

>

88120040

:/‘/;x

88120041

88120042

88120010

88120011

88120019

88120020

88120021

88120030

88120040

88120041

88120042

Palmatic.Basic Il, Ersatzteile, Zubehor

Palmatic.Basic Il Tiirterminal NT Griin
AP-Ausfiihrung Netzteil 24 V/0,5 A

Palmatic.Basic Il Tlirterminal NT Weil
AP-Ausfiihrung Netzteil 24 V/0,5 A

Ersatz-/ Nottastenabdeckung

Flachenhaftmagnet aP300, Hall-Sensor,Set
300DaN, 12-24V DC, MPA Zert.,Gegenplatte

Flachenhaftmagnet aP300, Hall-Sensor,LED
300DaN, 12-24V DC, MPA Zertifikat

Haftmagnet-Abdeckhaube
Aluminium, Kunststoff-Seitenteile

Haftmagnet Montagewinkel L
Haftmagnet Montagewinkel Z

Haftmagnet Montageset fiir Gegenplatte

Hinweis:

Seminar Palamtic.Basic Il mit Sachkunde-Priifung auf Anfrage.

Seite 2





