

# A CONTROL OF THE PARTY OF THE P

88120000



88120001

### Palmatic.Basic II Fluchtweg-Überwachung

Palmatic.Basic II ist eine elektronische Systemlösung zur Steuerung von Fluchttüren, die schnell und unkompliziert installiert werden kann. Sie entspricht der gesetzlichen Richtlinie über elektrische Verriegelungsysteme von Türen in Rettungswegen (EltVTR): Türen sind im Gefahrenfall jederzeit durch Betätigung der Nottaste umgehend freizuschalten.

Die Systemausführung kombiniert Fluchttürsteuerung und Bedienterminal in einem Gehäuse. Sicherheit, Funktionalität und einfache Bedienbarkeit stehen im Fokus. Keine Modulbauweise, keine komplexe Programmierung – professionelle Hardware aus einem Guss. Palmatic.Basic II kann an bestehende Gefahren-, Einbruch- und Brandmeldesysteme angebunden werden.

#### Anschlussmöglichkeiten

Egal ob elektromechanisch oder elektromagnetisch – Palmatic.Basic II ist geeignet für viele am Markt gängige Varianten von Fluchttür-Verriegelungen mit gültiger Zulassung.

#### Verfügbare Funktionen

- Kurzzeitentriegelung (konfigurierbar von 0,5 bis 11 Sekunden)
- Dauerentriegelung (deaktivierbar)
- Zeitabhängige Entriegelung
- Impulsgesteuerte Entriegelung
- konfigurierbare Voralarmzeit / Hauptalarmzeit
- konfigurierbare Lautstärke und Dauer der internen akustischen Signalgeber für Voralarm / Hauptalarm
- automatisierte Rückstellung des Hauptalarms
- Service LED's

#### **Technische Daten (Türterminal NT)**

Anschlussnennspannung 230 V AC, 50 Hz

Betriebsnennspannung: 24 V DC

Stromentnahme: bis zu 24 V / 0,5 A Betriebstemperaturbereich:  $0^{\circ}$ C bis +50 $^{\circ}$ C

Luftfeuchtigkeit: < 75% r.F., nicht betauend Schutzart: IP 20 (nach EN 60 529) Gehäuse: Aufputz, Kunststoff

Farbe: Grün, Weiß

Abmessungen: B 90, H 230, T 80 (mm)
Zertifizierung: Baumusterprüfbescheinigung

It. EItVTR 12/97

#### Palmatic Basic II Set

88120000 Palmatic.Basic II Set Grün
Türterminal NT, Haftmagnet, Montagezubehör

88120001 Palmatic.Basic II Set Weiß

Türterminal NT, Haftmagnet, Montagezubehör



## Palmatic.Basic II Fluchtweg-Überwachung















	Palmatic.Basic II, Ersatzteile, Zubehör
88120010	Palmatic.Basic II Türterminal NT Grün AP-Ausführung Netzteil 24 V/0,5 A
88120011	Palmatic.Basic II Türterminal NT Weiß AP-Ausführung Netzteil 24 V/0,5 A
88120019	Ersatz-/ Nottastenabdeckung
88120020	Flächenhaftmagnet aP300, Hall-Sensor,Set 300DaN, 12-24V DC, MPA Zert.,Gegenplatte
88120021	Flächenhaftmagnet aP300, Hall-Sensor,LED 300DaN, 12-24V DC, MPA Zertifikat
88120030	Haftmagnet-Abdeckhaube Aluminium, Kunststoff-Seitenteile
88120040	Haftmagnet Montagewinkel L
88120041	Haftmagnet Montagewinkel Z
88120042	Haftmagnet Montageset für Gegenplatte

#### Hinweis:

Seminar Palamtic.Basic II mit Sachkunde-Prüfung auf Anfrage.